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Funda Demiri och 18 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda stad bör lägga till en bestämmelse i stadens byggnadsordning, enligt vilken byggnadstillsynen 
kunde vidta åtgärder för att avlägsna banderollen Aito avioliitto (Äkta äktenskap) i Sandkulla.

I Sandkulla i Vanda har det framför ett parhus på Kinaborgsgränden (01370) redan i flera års tid synts en 
banderoll som representerar föreningen Aito Avioliitto och som kränker könsminoriteters och sexuella 
minoriteters rättigheter. Banderollen byts ut då och då, men dess innehåll diskriminerar alltid 
könsminoriteter och/eller sexuella minoriteter.

Vanda stad har inte gjort tillräckligt åt saken, trots att det i Vanda har lagts fram ett invånarinitiativ 
(https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/21103), som har samlat in över 4 000 underskrifter och som har 
skickats till Vanda stad. Vanda stad gör sig skyldig till trakasserier när den försummar att ingripa i saken.

För närvarande gör byggnadsordningen i Vanda det inte möjligt att kräva åtgärdstillstånd för att sätta 
upp banderoller för långa tider, men till exempel i Helsingfors är situationen en annan: efter två veckor 
krävs ett sådant åtgärdstillstånd. För ett avlägsnande av banderollen i Sandkulla talar 
diskrimineringslagen (1325/2014), som förpliktar kommunerna att främja likabehandling och förebygga 
diskriminering i egenskap av myndigheter, arbetsgivare och producenter av såväl tjänster som 
utbildning i all sin verksamhet. Lagarna mot diskriminering gäller kommunens hela verksamhet: 
förvaltning och beslutsfattande, kommuninvånarna och deras tjänster samt kommunen som 
arbetsgivare. Lagen om jämställdhet mellan kvinnor och män (8.8.1986/609) kan också tillämpas på 
situationer där det är fråga om diskriminering på grund av kön.

Yttrandefriheten kan inte åberopas i detta fall, eftersom det i Europadomstolens domar också anses att 
material som kränker människovärdet inte åtnjuter skydd av yttrandefriheten.”

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 30 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
- Funda Demiris och 18 andra ledamöters undertecknade motion om att avlägsna 

banderollen Aito avioliitto i Sandkulla 


